Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1358/2025                              Em, 11 de dezembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO
DE UM ABRIGO PARA O PONTO DE ÔNIBUS
LOCALIZADO NA RJ 102, EM FRENTE À ENTRADA
DO PARQUE ELDORADO III, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando que determine ao setor competente, a instalação de um
abrigo no ponto de ônibus localizado na RJ 102, em frente à entrada do Parque
Eldorado III.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de um abrigo para o ponto de ônibus localizado na RJ 102, em frente
à entrada do Parque Eldorado III, se faz necessária para proporcionar mais conforto e
segurança aos usuários do transporte público. Com a proteção contra intempéries, os
passageiros poderão aguardar o ônibus de forma mais segura e confortável,
especialmente em dias de chuva ou sol intenso; além de contribuir para a melhoria da
infraestrutura urbana e para a qualidade do serviço de transporte coletivo na região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo